
Příloha C2 
Spis. znak C.1.2. – S10 

 

1 

     

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ust. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

 
I.  Smluvní strany 

 
Objednatel:                        Technické služby města Olomouce, a.s. 
Se sídlem:   Zamenhofova 783/34, 772 11 Olomouc  
  IČ: 25826603 
  DIČ: CZ25826603         
Registrace:  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 2052 
Zastoupený: Bc. Miroslavem Petříkem, předsedou představenstva a ředitelem 

společnosti 
 Ing. Miloslavem Strýčkem, místopředsedou představenstva 
Bankovní spojení:                XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  č. účtu  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
                                                
 
Zhotovitel:                         JOSEF KRATOCHVÍL – Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování 
 
Se sídlem:   Jilemnického 60/31, Olomouc – Nedvězí  779 00   
 IČ:    10619453 
 DIČ:  CZ5510151163      
Registrace: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Zastoupený: Josef Kratochvíl   
 
Bankovní spojení:     XXXXXXXXXXXXX, č.ú. XXXXXXXXXXXXXXXXX             

              
 
 

II.  Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje, že pro objednatele provede dílo spočívající 
v provádění oprav komunikací – živičné práce (dále jen „dílo“). 

2. Rozsah díla je vymezen rozpisem položek ve výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo 
v souladu s článkem IV. této smlouvy. 

 
 

III.  Termíny plnění 
 

1. Objednatel bude zadávat jednotlivé zakázky na základě svých potřeb samostatnými 
objednávkami. 

 
 

IV.  Cena díla 
 

1. Cena za prováděné práce vychází z cenové nabídky předložené zhotovitelem v zadávacím 
řízení. Jednotkové ceny uvedené zhotovitelem v nabídce jsou považovány za maximálně 



Příloha C2 
Spis. znak C.1.2. – S10 

 

2 

přípustné. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 – Výkaz výměr, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

2. Vyskytnou-li se při plnění díla položky, které nejsou součástí výkazů výměr budou tyto 
realizovány nejvýše za ceny z URS vynásobené koeficientem 0,8. 

 
 

V.  Platební podmínky 
 

1. Daňový doklad bude vystaven vždy po skončení konkrétní veřejné zakázky zadané 
v minitedru, na základě oboustranně odsouhlaseného soupisu provedených prací. Doba 
splatnosti daňových dokladů je stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu objednateli. 

2. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli přede dnem splatnosti příslušný daňový doklad, 
pokud takový daňový doklad nemá náležitosti stanovené obecně závaznými právními 
předpisy, a to s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen v případě vrácení daňového 
dokladu vyhotovit nový daňový doklad. Důvodným vrácením daňového dokladu přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vystaveného daňového dokladu. 

3. Zálohy se neposkytují. 
4. Zhotovitel bude fakturovat v režimu přenesené daňové povinnosti k DPH, tj. bez Daně 

z přidané hodnoty, dle § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Objednatel uvádí, že je plátcem DPH, realizované dílo bude 
využívat ke své ekonomické činnosti a jedná se o tuzemské plnění z hlediska daňové 
povinnosti k DPH. 

 
 

VI.  Záruka na dílo 
 

1. Zhotovitel poskytne na jednotlivé zakázky záruční dobu v délce min. 36 měsíců, která začíná 
běžet okamžikem převzetí provedených prací objednatelem.  

2. Objednatel se zavazuje zjištěné závady neprodleně oznámit kontaktní osobě zhotovitele e-
mailovou zprávou a zhotovitel je povinen je v dohodnutém termínu odstranit. 

 
 

VII.  Sankční ustanovení 
 

1. Při nedodržení termínu provedení prací zhotovitelem nebo nedodržení dohodnutého termínu 
na odstranění vad, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu objednatelem, vzniká zhotoviteli právo 
na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny faktury za každý den prodlení. 

3. Nedodržení termínu provedení prací se považuje za podstatné porušení této rámcové 
smlouvy. 

4. Zjistí-li se při předávání jednotlivých prací vady a nedodělky, je objednatel oprávněn pozdržet 
úhradu platby za tyto práce a to až do odstranění vad. 

5. Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti pohledávce 
zhotovitele za objednatelem. 

6. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody. 
 

 
VIII.  Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a uzavírá se na 

dobu určitou, a to do 30.4.2017. 
2. Objednatel je oprávněn od rámcové smlouvy odstoupit při podstatném porušení této 

rámcové smlouvy. Odstoupení od rámcové smlouvy je účinné pouze ve vztahu k zhotoviteli, 
který se podstatného porušení smlouvy dopustil. Smluvní vztahy objednatele s ostatními 



Příloha C2 
Spis. znak C.1.2. – S10 

 

3 

zhotoviteli nejsou dotčeny, zejména takové odstoupení od rámcové smlouvy není důvodem 
k odstoupení od rámcové smlouvy ze strany ostatních zhotovitelů. 

3. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 
měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi zhotoviteli. 

 
 

IX. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Jestliže zhotovitel nebude provádět práce v souladu s touto smlouvou nebo bude 
zanedbávat plnění svých závazků tak závažným způsobem, že to ovlivní provádění prací, 
může objednatel požadovat na zhotoviteli odstranění takového neplnění nebo zanedbání 
anebo je oprávněn na základě písemného oznámení odstoupit od této smlouvy.   

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy bude proti zhotoviteli podán 
ze strany třetích osob návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo v případě, kdy zhotovitel 
vstoupí do likvidace. Po takovém ukončení smlouvy musí objednatel spolu se zhotovitelem 
co možná nejdříve ověřit hodnotu provedených prací a všech částek dlužných zhotoviteli k 
termínu ukončení a tento dlužní zůstatek zhotoviteli zaplatit. 

 
 

X.  Závěrečná ustanovení: 
 

1. Zhotovitel je povinen nést škodu způsobenou svou činností na majetku objednatele a třetích 
osob. Pro zajištění této povinnosti musí mít zhotovitel uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem min. ve výši 
odpovídající roční pojistné částce 5 mil. Kč. Kopii dokladu o pojištění přiloží zhotovitel k této 
smlouvě před jejím podpisem.  

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a zákona o veřejných zakázkách. Veškeré spory mezi smluvními 
stranami vzniklé z této smlouvy, účastnických smluv nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny 
pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny 
obecnými soudy. Smluvní strany zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a 
dokumenty dle této smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

3. Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení v souladu s ustanoveními zák. č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen ZVZ). Zhotovitel bere na 
vědomí povinnosti objednatele k uveřejňování podle § 147a) ZVZ a zákona č. 340/2015 Sb.  

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 
Příloha č. 1 – Výkaz výměr. 
Příloha č. 2 – Smluvní podmínky pro zhotovitele. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise této smlouvy. 

6. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění, připojují své podpisy. 

 
V Olomouci dne  
 

Objednatel:                                                   Zhotovitel: 
 
Technické služby města Olomouce, a.s. Josef Kratochvíl  
 

 
…………………………….. …………………………… 


